各　　位
会 社 名 株式会社井筒屋
代 表 者 名 代表取締役　影山　英雄

（コード番号8260　東証第１部　福証）
問 合 せ 先 経営企画部　大森　俊介

　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ（093）522-3431

　2020年10月12日に公表した連結業績予想との差異および特別損失の計上に関しまして、下記の通りお知らせいたします。

１．2021年２月期連結業績予想との差異（2020年３月1日～2021年２月28日）
（単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する当期純利益
1株当たり

当期純利益

50,000 △ 300 △ 700 △ 600 △ 52円37銭

50,534 12 △ 165 111 9円73銭

534 312 535 711 -

1.1 - - - -

66,145 1,302 1,030 409 35円75銭

２．当社サテライトショップの固定資産の減損損失に伴う特別損失の計上
　「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社サテライトショップの固定資産の収益性の低下により、投資額の回収が
見込めなくなったため、当該資産の減損損失１億59百万円を特別損失に計上いたしました。

３．業績予想との差異が生じた理由
　2021年２月期連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により厳しい商況となりましたが、効果的な
販売促進と効率的な経費の運用に努めました結果、売上高は505億34百万円となり、前回発表を５億34百万円上回る結果
となりました。また、営業利益は12百万円となり、前回発表予想を３億12百万円、経常損失は１億65百万円となり、前回発表
予想を５億35百万円それぞれ上回る結果となりました。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、当社サテライト
ショップの固定資産の減損損失１億59百万円を特別損失に計上いたしましたものの、繰延税金資産の回収可能性を見直した
結果、１億11百万円となり、前回発表予想を７億11百万円上回る結果となりました。

以　上

増減額(Ｂ－Ａ)

増減率

（ご参考）前期通期実績
（2020年2月期）

2021年４月13日

連結業績予想との差異および特別損失の計上に関するお知らせ

記

前回発表予想(Ａ)

今回実績(Ｂ)

	210413 業績予想_差異